

Direzione Acquisti

CHIARIMENTI AI QUESITI

Oggetto: Chiarimenti GPA DAC.0249.2022 per la Fornitura di bombole contenenti gas tecnici per saldatura e taglio, presso gli impianti della DOIT Firenze, ubicati nelle provincie di Firenze, Prato, Pistoia, Lucca, Massa Carrara, Pisa, Livorno, Grosseto, Siena, Arezzo, La Spezia, Parma, Ravenna, Perugia, Terni e Viterbo.

Quesito n° 2

Buongiorno, considerando che i prezzi a base d'asta sono al di sotto degli attuali prezzi di mercato, si chiede se è possibile presentare offerte superiori alla base d'asta.

Risposta n° 2

Si conferma quanto stabilito nel Disciplinare di gara nella sezione Avvertenze del punto “H) CONTENUTI DELL’OFFERTA ECONOMICA” dove viene riportato in maniera chiara ed inequivocabile che saranno escluse le offerte condizionate, alternative o espresse in aumento o alla pari rispetto all’importo posto a base di gara.

Quesito n° 3

Buongiorno a pagina 10 punto 4 del disciplinare è richiesta garanzia provvisoria autenticata dal notaio, considerato i tempi necessari per tale richiesta, si richiede lo stralcio di detta autentica notarile.

Risposta n° 3

Come riportato al punto F. 1 lettera a) del Disciplinare di Gara, l’offerta deve essere corredata da una garanzia provvisoria costituita mediante polizza assicurativa o fideiussione bancaria con autentica notarile. Questa autentica è a tutti gli effetti inderogabile.

Quesito n° 4

Buongiorno,
nell'allegato DGUE precompilato allegato alla documentazione di gara, al punto relativo alle capacità tecniche e professionali è riportata la seguente frase:
"1) Il concorrente dichiara, con riferimento agli ultimi 4 anni antecedenti la data fissata

Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 Roma

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell'art. 2497 sexies del
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma

Cap. Soc. euro 31.528.425.067,00

Iscritta al Registro delle Imprese di Roma

Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300





per la presentazione delle offerte, di possedere un fatturato medio annuo specifico riferito al servizio di noleggio carrelli elevatori di almeno € 40.000,00 IVA esclusa". Si prega confermare che trattasi di refuso in quanto l'oggetto di gara si riferisce a fornitura di gas tecnici in bombole.

Risposta n° 4

Si conferma che si tratta di un refuso. Il fatturato è riferito all'oggetto della procedura, ovvero gas tecnici per saldatura.

Pertanto, l'allegato "02. All.2 DGUE DEF_NEW.doc", che è stato reso disponibile sul Portale Acquisti, annulla e sostituisce l'allegato denominato "02. All.2 DGUE DEF.doc" fornito all'atto dell'avvio della procedura.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
Luca Lancieri